Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

«О  внесении  изменений  в  постановление
администрации МО г.  Суздаль от 29.03.2024 №
182 «Об утверждении административного
регламента  предоставления  муниципальной
услуги  «Присвоение  адреса  объекту  адресации,
изменение  и  аннулирование  такого  адреса,
расположенному на территории г.Суздаля»

Проект

В  целях  приведения  в  соответствие  с  действующим законодательством,
руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования город Суздаль,
постановляю:

Внести в приложение к постановлению администрации МО г. Суздаль от
29.03.2024  №  182  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации,
изменение  и  аннулирование  такого  адреса,  расположенному  на  территории
г.Суздаля»» следующие изменения:

1.1  Пункт  2.6  изложить  в  новой  редакции  «Исчерпывающий перечень
документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами
для  предоставления  государственной  услуги  и  услуг,  которые  являются
необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги,
подлежащих  представлению  Заявителем,  включает  форму  Заявления о
присвоении  объекту  адресации  адреса  или  аннулировании  его  адреса
(приложение 1).

При  личном  обращении  к  Заявлению  прилагается  копия  документа,
удостоверяющего личность заявителя. В качестве документа, удостоверяющего
личность,  предоставляются:  паспорт  гражданина  Российской Федерации или
документ, удостоверяющий личность представителя заявителя»;

1.2  Пункт  2.13  изложить  в  новой  редакции  «Предоставление  Услуги
осуществляется  на  основании  документов,  в  том  числе  которые  заявитель
вправе предоставить самостоятельно:
- правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект
(объекты)  адресации  (в  случае  присвоения  адреса  зданию  (строению)  или
сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии
с  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации  для  строительства
которых  получение  разрешения  на  строительство  не  требуется,
правоустанавливающие  и  (или)  правоудостоверяющие  документы  на
земельный  участок,  на  котором  расположены  указанное  здание  (строение),
сооружение);
-  выписки из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  об  объектах
недвижимости,  следствием  преобразования  которых  является  образование
одного  и  более  объекта  адресации  (в  случае  преобразования  объектов
недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);
- разрешение на строительство объекта адресации (уведомление о соответствии
указанных  в  уведомлении  о  планируемых строительстве  или  реконструкции
объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома  установленным  параметрам  и  допустимости  размещения  объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке)  (при  присвоении  адреса  строящимся  объектам  адресации)  (за
исключением  случаев,  если  в  соответствии  с  Градостроительным  кодексом

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449675&date=12.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449675&date=12.07.2023

Российской  Федерации  для  строительства  или  реконструкции  здания
(строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется)
и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию (уведомление о
соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о
градостроительной деятельности либо несоответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или
садового  дома  требованиям  законодательства  о градостроительной
деятельности).
-  схема  расположения  объекта  адресации  на  кадастровом  плане  или
кадастровой  карте  соответствующей  территории  (в  случае  присвоения
земельному участку адреса);
-  выписка  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  об  объекте
недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса
объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);
- решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в
нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае
присвоения  помещению  адреса,  изменения  и  аннулирования  такого  адреса
вследствие  его  перевода  из  жилого  помещения  в  нежилое  помещение  или
нежилого помещения в жилое помещение);
-  акт  приемочной  комиссии  при  переустройстве  и  (или)  перепланировке
помещения,  приводящих  к  образованию  одного  и  более  новых  объектов
адресации (в  случае  преобразования  объектов  недвижимости  (помещений)  с
образованием одного и более новых объектов адресации);
-  выписка  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  об  объекте
недвижимости,  который  снят  с  государственного  кадастрового  учета,
являющемся  объектом  адресации  (в  случае  аннулирования  адреса  объекта
адресации);
- разрешение на строительство при проведении работ по сохранению объекта
культурного  наследия,  затрагивающих  конструктивные  и  другие
характеристики  надежности  и  безопасности  данного  объекта  культурного
наследия  (за  исключением  отдельных  объектов  культурного  наследия
федерального  значения,  перечень  которых  утверждается  Правительством
Российской  Федерации)  и  (или)  о  выданном  разрешении  на  ввод  объекта  в
эксплуатацию  при  проведении  работ  по  сохранению  объекта  культурного
наследия,  затрагивающих  конструктивные  и  другие  характеристики
надежности  и  безопасности  данного  объекта  культурного  наследия  (за
исключением  отдельных  объектов  культурного  наследия  федерального
значения,  перечень  которых  утверждается  Правительством  Российской
Федерации).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в
средствах  массовой  информации  и  подлежит  размещению  на  официальном
сайте органов местного самоуправления города Суздаля.

3

Глава администрации
города Суздаля

А.М.Бирюкова

Согласовано:
Начальник отдела
капитального строительства,  архитектуры
и градостроительной деятельности                              Ю.А.Ершова

Готовил:
Главный специалист  отдела капитального
строительства,  архитектуры
и градостроительной деятельности                                                     Н.С.Акимова

4